
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 10 имени воина-интернационалиста 
Александра Харламова 

 
ПРИКАЗ 

 19.08. 2025 г. № 179 
п. Половинный 

«Об утверждении дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного на базе Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 имени 

воина-интернационалиста Александра Харламова на 2025/2026 учебный год 

В соответствии с пунктом З статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

09.11.2018 № 196 «Об образовании Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 

постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 

СП 2.4.3648-20, Санитарные правила Главного государственного санитарного врача 

России от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.2648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы Центра образования «Точка роста» МАОУ СОШ № 10 на 2025/2026 учебный 

год.  

1.1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

«Юный зоолог», сетевую дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу «Юный медик». 

1.1.2. Назначить ответственного за реализацию дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Юный зоолог» и сетевой дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Юный медик» Коростелеву С.С., 

педагога дополнительного образования. 

1.2. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

«Научно-исследовательское проектирование». 

1.2.1. Назначить ответственного за реализацию дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Научно-исследовательское проектирование», Лаптеву 

Т.В., Поздину С.Ю., Шехмометьеву И.А. педагогов дополнительного образования. 

1.3. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

«Химия в профессиях». 

1.3.1. Назначить ответственного за реализацию дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Химия в профессиях», Шехмометьеву И.А., педагога 

дополнительного образования. 

1.4. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

«Занимательная физика». 

1.4.1. Назначить ответственного за реализацию дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Занимательная физика», Лаптеву Т.В., педагога 

дополнительного образования. 



1.5. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

«Сити-фермерство», дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу «Почемучка». 

1.5.1. Назначить ответственного за реализацию дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Сити-фермерство», дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Почемучка», Поздину С.Ю., 

педагога дополнительного образования. 

1.6. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы «ЗД 

моделирование», «Робототехника», «3Д-ручка». 

1.6.1. Назначить ответственного за реализацию дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ «ЗД моделирование», «Робототехника», «3Д-ручка» 

Тарануху М.Б., педагога дополнительного образования. 

 1.7. Педагогам дополнительного образования Центра образования «Точка роста» МАОУ  

СОШ № 10 осуществлять работу в соответствии с утвержденным планом деятельности 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», на 2025/2026 учебный год 

 1.8. Руководителю центра образования «Точка роста» МАОУ СОШ № 10 Стариковой 

М.Н. обеспечить методическое сопровождение. 

2. Разместить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы на 

официальном сайте в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор  Е.А. Кульнева 


